

Tømrer- & Snedkerfirma Arne Danielsen A/S
Borupvej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 26 39 87 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023

Thomas Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrer- & Snedkerfirma Arne Danielsen A/S Borupvej 1 7330 Brande
	Telefon: 97 18 70 63 E-mail: ad@arnedanielsen.dk
	CVR-nr.: 26 39 87 62 Stiftet: 3. januar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Christensen Lars Jensen Erik Ellehammer Nielsen Niels Møller Jensen Jesper Kragtig Falkenberg
Direktion	Erik Ellehammer Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Torvet 1, 7330 Brande
Modervirksomhed	KOK4 Holding ApS, Ikast-Brande
Dattervirksomheder	Malerfirmaet Gorm Lyng ApS, Silkeborg Tømrer- & Snedkerfirmaet Lyng & Ebbesen A/S, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, samt at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.205 t.kr. mod 21.218 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.272 t.kr. mod 3.417 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket med 926 t.kr. før skat ved fortjeneste på salg af selskabets domicilejendom.

Selskabet har i året erhvervet 76 % af kapitalen i Tømrerfirmaet Jacob Vind Ebbesen ApS, Silkeborg.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	18.205.023	21.217.698
2 Personaleomkostninger	-15.098.768	-16.306.478
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-198.600	-572.106
Driftsresultat	2.907.655	4.339.114
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.685	158.456
Andre finansielle indtægter	85.858	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-121.551	-137.763
Resultat før skat	2.929.647	4.359.807
Skat af årets resultat	-657.936	-942.325
Årets resultat	2.271.711	3.417.482
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-158.456	158.456
Udbytte for regnskabsåret	2.161.142	4.357.974
Overføres til overført resultat	269.025	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.098.948
Disponeret i alt	2.271.711	3.417.482

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Grunde og bygninger	0	7.773.488
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	438.916	592.516
Materielle anlægsaktiver i alt	438.916	8.366.004
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.288.513	1.724.084
8 Deposita	95.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.383.513	1.724.084
Anlægsaktiver i alt	4.822.429	10.090.088
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	372.707	363.551
Varebeholdninger i alt	372.707	363.551
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.939.349	8.489.362
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.383.723	721.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	690.071	37.860
Andre tilgodehavender	208.963	74.529
Periodeafgrænsningsposter	418.704	311.690
Tilgodehavender i alt	7.640.810	9.634.859
Likvide beholdninger	383.794	514.237
Omsætningsaktiver i alt	8.397.311	10.512.647
Aktiver i alt	13.219.740	20.602.735

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	158.456
Overført resultat	4.707.890	4.438.865
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.161.142	4.357.974
Egenkapital i alt	7.369.032	9.455.295
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	413.009	1.096.765
Hensatte forpligtelser i alt	413.009	1.096.765
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	0	2.901.850
Anden gæld	30.000	119.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.000	3.021.350
Kortfristet del af langfristet gæld	0	403.757
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	467.405	68.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser	807.519	1.360.798
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.341.692	417.736
Anden gæld	2.791.083	4.778.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.407.699	7.029.325
Gældsforpligtelser i alt	5.437.699	10.050.675
Passiver i alt	13.219.740	20.602.735

1 Særlige poster

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	500.000	158.456	4.438.865	4.357.974	9.455.295
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.357.974	-4.357.974
Resultatandel	0	-158.456	269.025	2.161.142	2.271.711
	500.000	0	4.707.890	2.161.142	7.369.032

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af ejendom	926.512	0
	<u>926.512</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	926.512	0
Resultat af særlige poster netto	<u>926.512</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	12.724.080	14.020.138
Pensioner	1.999.020	1.942.060
Andre omkostninger til social sikring	375.668	344.280
	<u>15.098.768</u>	<u>16.306.478</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>36</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>121.551</u>	<u>137.763</u>
	<u>121.551</u>	<u>137.763</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	25.000	350.000
Kostpris 31. december	25.000	350.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-25.000	-350.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-25.000	-350.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	12.686.873	12.715.873
Afgang i årets løb	-12.686.873	-29.000
Kostpris 31. december	0	12.686.873
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.913.385	-4.649.429
Årets af-/nedskrivninger	0	-292.956
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.913.385	29.000
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-4.913.385
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	7.773.488
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.904.964	2.711.364
Tilgang i årets løb	0	207.000
Afgang i årets løb	-172.000	-13.400
Kostpris 31. december	2.732.964	2.904.964
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.312.448	-2.181.698
Årets af-/nedskrivninger	-153.600	-144.150
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	172.000	13.400
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.294.048	-2.312.448
Regnskabsmæssig værdi 31. december	438.916	592.516

Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	1.565.628	0	
Tilgang i årets løb	3.177.751	1.565.628	
Afgang i årets løb	-375.751	0	
Kostpris 31. december	4.367.628	1.565.628	
Opskrivninger 1. januar	338.456	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	712.995	338.456	
Udbytte	-338.456	0	
Opskrivninger 31. december	712.995	338.456	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-180.000	0	
Årets afskrivninger på goodwill	-655.310	-180.000	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	43.200	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december	-792.110	-180.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.288.513	1.724.084	
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.484.441	720.000	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	2.592.551	900.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Malerfirmaet Gorm Lyngø ApS, Silkeborg	76 %	210.197	73.589
Tømrer- & Snedkerfirmaet Lyngø & Ebbesen A/S, Silkeborg	76 %	2.163.582	866.943
		2.373.779	940.532
		31/12 2022	31/12 2021
8. Deposita			
Tilgang i årets løb		95.000	0
Kostpris 31. december		95.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december		95.000	0

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	15.088.343	17.915.807
Aconto faktureringer	-14.172.025	-17.263.257
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	916.318	652.550
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.383.723	721.418
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-467.405	-68.868
	916.318	652.550
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	3.305.607
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-403.757
	0	2.901.850
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.294.343
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og garantier til kunder stillet gennem forsikringselskab, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Goodwill		0
Driftsmidler		439
Varebeholdninger		373
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.384
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.939

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 135 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 324 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Lejekontrakten er uopsigeligt frem til 1. januar 2027, hvorefter lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2022 380 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Afgivne garantier til kunder stillet gennem pengeinstitut og forsikringsselskab udgør 5.059 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KOK4 Holding ApS, CVR-nr. 26 36 47 79, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.